Договор поставки продукции №
Г. Новосибирск                                                                                                                          «​___» ________ 20__ г.
          ООО «Село Маслово» в лице директора Антоновой Е.В., действующего на основании
Устава, (именуемое в дальнейшем – Поставщик) с одной стороны и __________________________________________________________________ (именуемое в дальнейшем – Покупатель) действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Определения, используемые в настоящем Договоре
В настоящем Договоре следующие определения будут иметь нижеуказанное значение в силу того, что Поставщик и Покупатель договорились о соответствующем их толковании:

Стороны:        Поставщик и Покупатель;

Получатель:
Физическое или юридическое лицо (как резидент РФ, так и нерезидент РФ), указанное Покупателем, которому или в адрес, которого будет производиться отгрузка продукции;

Продукция:
Масложировая и иная продукция, реализуемая Поставщиком;

Прайс-лист:   Прайс-лист Поставщика на Продукцию, действующий в РФ в момент отгрузки и изменяемый Поставщиком в зависимости от изменений рынка;

Заказ:
любой заказ на Продукцию, в соответствии с которым Покупатель или Получатель заказывает Продукцию у Поставщика;

Счет:
любой счет, который Поставщик предоставляет Покупателю (Получателю), указывающий сумму, подлежащую уплате Покупателем Поставщику.
2.     Предмет Договора

2.1.  Покупатель заказывает, принимает и оплачивает, а Поставщик поставляет Продукцию в соответствии с Заказом на условиях настоящего Договора.

2.2.  По предварительному письменному распоряжению Покупателя заказ и приемка Продукции осуществляются названным Покупателем Получателем Продукции. Получатель действует от имени Покупателя, действия, совершаемые указанным Получателем, признаются Сторонами в качестве действий самого Покупателя. Покупатель несет ответственность за действия (бездействия) Получателя.

2.3. Количество и ассортимент Продукции согласовывается сторонами при оформлении Заказа и указываются в товарных накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Поставляемая продукция, по своему качеству, должна удовлетворять требованиям, указанных в сертификатах качества и соответствия.
3.    Сроки и порядок поставки

3.1.  Доставка продукции автотранспортом по г.Новосибирску осуществляется силами и за счет Поставщика. Покупатель (Получатель) осуществляет также самовывоз продукции со склада Поставщика. Доставка продукции должна соответствовать Общим Правилам перевозок грузов автотранспортом.
3.2. По взаимному письменному соглашению сторон количество (увеличение или уменьшение) поставляемой продукции, а также сроки поставки могут быть изменены.
3.3. По просьбе Покупателя (Получателя) Поставщик может осуществить отгрузку Продукции ж/д транспортом в соответствии с Правилами перевозок грузов железнодорожным транспортом, а также по просьбе Покупателя (Получателя), при необходимости, может принять на себя оформление отгрузки. При этом Покупатель несет все расходы по доставке продукции (в том числе путем их возможной компенсации Поставщику), а также все риски повреждения продукции в пути.

4.    Условия и порядок оплаты

4.1.   Стороны при оформлении каждого Заказа руководствуются ценами на Продукцию из Прайс-листа Поставщика, действующего на момент отгрузки Продукции.

4.2. Срок оплаты товара устанавливается по взаимному согласию Поставщика и Покупателя исходя из месячного товара оборота, и отражается в пункте 4.3. настоящего договора.

4.3. Покупатель обязан оплатить Поставщику, отпущенный со склада товар в форме предоплаты.
4.4. Обязательства Покупателя по оплате продукции считаются исполненными надлежащим образом в момент зачисления денежных средств, составляющих 100% оплату по настоящему Договору   на расчетный счет или в день поступления всей суммы денежных средств в кассу Поставщика.

4.5. В случае не поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика в течение срока, предусмотренного п. 4.4 Договора, Покупатель обязан уплатить штраф в размере 0.1 % от суммы

просроченной задолженности за каждый день просроченной оплаты.

_
4.6. За отказ от приема заказанной продукции Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 10% от стоимости продукции, понесенные им затраты по транспортировке и причиненные убытки.

5.    Качество, тара и упаковка

5.1. Поставщик обязуется поставлять масло-жировую продукцию, соответствующую всем нормативным требованиям, ГОСТ и Техническим условиям».
5.2.  Поставщик предоставляет Покупателю копию деклараций о соответствии на поставленную продукцию. копию деклараций о соответствии на поставленную продукцию. Протокол испытаний продукции по жирно-кислотному составу на каждую партию масла сливочного произведенного по ГОСТу 32261-2013.
5.3. Покупатель (Получатель) обязуется перевозить и хранить Продукцию в надлежащих условиях, соответствующих санитарным нормам и правилам, указанных в п 3.1.

5.4. Поставщик осуществляет загрузку Продукции в контейнеры, вагоны, иные средства перевозки в соответствии с обычно применяемыми Правилами загрузки Продукции. По желанию Покупателя правила загрузки продукция могут быть изменены по согласованию Сторон.
5.6. Нормы загрузки Продукции при ее доставке железнодорожным или автомобильным транспортом должны соответствовать показателям, установленным нормативными актами РФ. Если загрузка по просьбе Покупателя (Получателя) осуществлена с превышением норм, ответственность за нарушение установленных нормативов несет Покупатель. В случае если к Поставщику, вследствие указанных нарушений норм загрузки (перевозки) будут предъявлены какие-либо штрафные санкции, Покупатель обязуется возместить все затраты Поставщика на их оплату в полном объеме в течение 5 дней с момента уведомления Покупателя о наложении санкций.

5.7. В случае доставки продукции Покупателем (Получателем) при выполнении Правил загрузки продукции Поставщик не несет ответственности за возможное повреждение продукции в пути, а также при перегрузке, выгрузке. С момента отгрузки продукции со склада Поставщика Покупатель принимает на себя все связанные с ней риски случайной гибели порчи или повреждения Продукции и обязан принимать все необходимые меры для обеспечения ее сохранности.

В соответствии с настоящим Договором Поставщик несет ответственность исключительно за заводские дефекты (брак) поставляемой Продукции.

6.    Сдача-приемка Продукции.

6.1. Принимаемая Покупателем Продукция должна быть осмотрена им в месте передачи Продукции Поставщиком. Претензии по весу и количеству, а также видимые повреждения Продукции принимаются при приемке Продукции Покупателем. Покупатель при установлении недостачи обязан сообщить об этом Поставщику и составить двусторонний акт, на основании которого производиться перерасчет суммы Заказа либо допоставка Продукции в следующей партии Продукции (либо по письменному согласию обеих сторон иные действия).
6.2. Все замечания в отношении качества и/или количества должны быть указаны в накладной и подтверждены подписью представителя Поставщика.

6.3. Покупатель (Получатель) не в праве предъявлять претензии по количеству и/или качеству Продукции после проведения ее приемки, за исключением претензий по скрытым дефектам. Скрытыми по настоящему договору являются дефекты, изначально имеющиеся в поставленной Продукции (заводской брак), неподдающиеся выявлению при приемке и подтвержденные в качестве таковых представителем Поставщика по качеству. Претензии по скрытым дефектам принимаются Поставщиком не позднее 5 (пяти) календарных дней после приемки Продукции, осуществленной в соответствии с п. 6.1. настоящего договора.

6.4. Оформление любых допускаемых настоящим Договором претензий Покупателя к Поставщику должно происходить в соответствии с правилами, установленными Инструкциями Госарбитража Российской Федерации, применяемыми в части, не противоречащей настоящему Договору.

7.    Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет имущественной ответственности в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения любых своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

7.2. Сторона, на которую воздействуют обстоятельства непреодолимой силы, незамедлительно в письменном виде информирует об этом другую Сторону и представляет соответствующие документы-подтверждения.

7.3. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы имеют место в течение более чем 30 (тридцати) дней подряд, то по истечении этого срока, Сторона, не затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления об этом Стороне, лишенной возможности исполнять свои обязательства по настоящему Договору, покупатель, которому отгружена продукция, в любом случае должен оплатить ее.

8.    Действующее право и Арбитраж. Оформление документов.

8.1.  Настоящий Договор составлен и действует в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2.  «В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством, все споры, вытекающие из настоящего договора, а также из отношений, складывающихся при исполнении (либо не исполнении или ненадлежащем исполнении) настоящего договора, решаются в постоянно действующем Арбитражном суде, по месту нахождения истца, решение данного суда является для сторон окончательным и оспариванию не подлежит, возможно, ведение разбирательства без протокола. Уведомление участников спора возможно любым способом, подтверждающим настоящее уведомление. Надлежащим уведомлением считается подпись уведомляющего лица об уведомлении»
8.3. Любые таможенные формальности, которые могут быть необходимы Покупателю (Получателю) для перемещения Продукции через границы РФ будут выполняться и оплачиваться Покупателем (Получателем).

9.    Срок действия Договора

9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение неопределённого срока.
9.2. Поставщик имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, без указания причин.
10.    Прочие условия.

10.1. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

10.4. Уплата штрафных санкций, определенная настоящим договором и приложениями (дополнениями) к нему, не освобождает стороны от обязанности реального исполнения обязательств, при просрочке оплаты в первую очередь засчитываются штрафные санкции. Поставщик продукции отвечает исключительно за возможный доказанный реальный ущерб, причиненный Покупателю; покупатель самостоятельно без привлечения поставщика урегулирует взаимоотношения с потребителями, приобретающими товар в розницу.

10.5. Время ожидания Поставщиком любого предусмотренного настоящим Договором ответа от Покупателя (Получателя) не включается в срок исполнения обязательств Поставщиком.

10.6. Во всем остальном, что не определено настоящем договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

10.7. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.  В соответствии с настоящим Договором Стороны признают юридическую силу документов, направляемых посредством Факсимильной связи. Покупатель, получивший от Поставщика по факсу подписанный Договор, не позднее следующего дня после его получения, подписывает такой договор и направляет его по факсу Поставщику. Риск искажения информации несет Сторона, отправляющая соответствующую информацию.
10.8. В случае изменения почтового, юридического адресов и (или) банковских реквизитов сторона обязана незамедлительно направить другой стороне уведомление с указанием новых адресов и реквизитов. Вся ответственность в случае несвоевременного уведомления о вышеуказанных обстоятельствах лежит на стороне, допустившей несвоевременные уведомления.

11.Адреса и банковские реквизиты сторон                                 Покупатель:
Поставщик:
	ООО «Село Маслово»
630041, г. Новосибирск, ул. 2-я Станционная, 44 а
ИНН 5404516488, КПП 540401001
Р/с 40702810306400003357

Филиал № 5440 ВТБ 24 (ЗАО) г. Новосибирск
К/с 30101810450040000719
 БИК 045004719
ОКПО 35542269
ОКВД 51.33.1
ОГРН 1145476086139
т. 8 (383) 367-02-07.
Директор Антонова Е. В.
                         М.п.
	  Тел.
  e-mail:
 Директор _____________________
                              М.п.